ل قٕ ٍُُْسِخَالُُِاللُُِاصَْسَابُُِانؼ ًُُْذصٍَِشَُُيِ ُُُُُُُُُُُُُكَ ًُ ُْذِكِ ُانْفِ فُُْتاِنْسَذٌِثٌُُِاَُفقٍَِشُ فرَشََشَّ

Ey fakir Fındıkî! Hadisle şereflen ki,

Allah‟ın akıl sahibi kullarından olasın.

Müellifin Arap diliyle ilgili değerlendirmelerinin büyük çoğunluğu ansiklopedik

bir antoloji kitabı olan el-ĠbĢîhî (ö. 854/1450 [?])‟nin
11

el-Mustetraf fî Kulli

10 Örnek için bkz. Erzen, Levâmi„u‟l-Cevâhir, I/343-348.
11 el-Mustetraf adlı eseriyle tanınan dilci ve Ģâir Ebu‟l-Feth Bahâuddîn Muhammed b. Ahmed b. Mansûr

el-Mahallî, Mısır‟ın Muhâfazatu‟l-Ğarbiyye‟ye bağlı Mahalletu‟l-Kübrâ‟nın ĠbĢûye (EbĢûye) köyünde
doğduğu için kendisine el-ĠbĢîhî künyesi verilmiĢtir. Kesin olmamakla birlikte 854/1450 yılında vefat

yararlandığı görülür (Kılıç, 2000: XXI/377). Aynı Ģekilde Erzen‟in de söz

konusu eserinde pek çok kiĢinin eserlerinden faydalandığını ancak bunların çok

azını zikrettiği müĢahede edilmektedir.

Erzen‟in Arap diliyle ilgili bölümleri yazarken faydalandığı bir diğer kaynak ise

es-Se„âlibî (ö. 429/1038)‟nin
12

Fıkhu‟l-Luğa ve Esrâru‟l-„Arabiyye adlı eseridir.

Erzen, bu eserde geçen Arap diliyle ilgili konulardan on dört tanesini alıp “min

„Ulûmi‟l-„Arabiyye” baĢlığı altında derlemiĢtir. Müellif, bölümün sonunda bu

bilgileri Fıkhu‟l-Luğa‟dan aldığını belirtmeyi ihmal etmemiĢtir (Erzen, [mahtut

eser], 1992: II/272).

AĢağıda Molla Feyzullah Erzen‟in Levâmi„u‟l-Cevâhir adlı eserindeki Arap

diliyle ilgili değerlendirmeleri baĢlıklar halinde incelenecektir.

ettiği düĢünülmektedir. Hayatı ile ilgili yegâne kaynak olan ed-Dav'u‟l-Lâmi„‟in yazarı es-Sehâvî onu
nahiv bilmemek ve i'rab hatası yapmakla suçlamıĢtır. Hayatı hakkında geniĢ bilgi için bkz. Hulusi

Kılıç, “ĠbĢîhî”, DİA, Ġstanbul 2000, XXI/367-377.
12 Büyük bir dilci ve Ģâir olan Ebû Mansûr Abdülmelik b. Muhammed b. Ġsmâîl es-Se„âlibî, 350/961

yılında NîĢâbur‟da doğmuĢtur. Kendisi veya dedesi tilki derisinden kürk yapımı ve ticaretiyle meĢgul

olduğundan “Se„âlibî” yahut “Ferrâ” nisbesiyle tanınmıĢtır. Fars veya Arap asıllı olduğu düĢünülen es-

Se„âlibî, gençliğinde edebiyat, Ģiir ve Arapça ilimlerinde kendisini geliĢtirmiĢtir.